
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  84 / 2012 DEL 16/11/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRARODINARIA STRADE COMUNALI. 
APPROVAZIONE CONTABILITA'' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE.            
 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì sedici del mese di novembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



=================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 84 del 16/11/2012 

OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE STRARODINARIA STRADE COMUNALI. 

APPROVAZIONE CONTABILITA'' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE.            
================================================================================ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che: 

con contratto Rep. 570 stipulato in data 30.07.2012 - registrato in Ivrea (TO) il 09.08.2012 al n. 197/serie1, 
sono stati affidati alla Impresa COGEIS S.p.A. (P.Iva 03777090014), con sede legale in Quincinetto, via XXV 
Aprile n.2/15,  i lavori relativi alla manutenzione straordinaria di alcune strade comunali ed la ridefinizione, ex 
novo, del Piazzale Pertini con contestuale individuazione di nuove aree e spazi verdi; 

 
i lavori sono stati ultimati il giorno 16.10.2012 e la Direzione Lavori ha stilato la contabilità finale dell’opera in 
data 30.10.2012; 
 
è stata verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC del 12.11.2012; 
 
è stato redatto il certificato di regolare esecuzione, allegato agli atti della contabilità finale, dal quale si 
deduce che l’importo dei lavori a base d’appalto eseguiti risulta pari a netti Euro 53.599,78, oltre oneri per la 
sicurezza ammontanti ad Euro 1.922,52, e così per complessivi Euro 55.522,30, oltre IVA ai sensi di Legge, 
per un totale di Euro 61.074,53; 
 
è stata stipulata apposita  polizza fidejussoria, allegata al contratto d’appalto; 
 
appare doveroso approvare la contabilità finale proposta, provvedendo così anche alla liquidazione del saldo 
dovuto all’impresa appaltatrice; 
 

DETERMINA 
 
di approvare la contabilità finale redatta in data 30.10.2012 dal Direttore dei Lavori, individuato nella persona 
della Geom. Luisella CAPPELLO, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Caravino, dal quale si 
desume che i lavori eseguiti dall’impresa ammontano complessivamente ad Euro 53.599,78, oltre oneri per 
la sicurezza ammontanti ad Euro 1.922,52, e così per complessivi Euro 55.522,30, oltre IVA ai sensi di 
Legge, per un totale di Euro 61.074,53; 

 
di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori facente parte della contabilità finale sopra 
menzionata, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
di liquidare alla Ditta COGEIS S.p.A. (P.Iva 03777090014), con sede legale in Quincinetto, via XXV Aprile 
n.2/15, a presentazione di regolare fattura, a saldo dovuto e a tacito di ogni pretesa, il credito di euro 
55.522,30, oltre IVA ai sensi di Legge, per un totale di Euro 61.074,53, dando atto che la somma trova 
copertura al Cap. 3472 Titolo II Funzione 08 Servizio 01 Intervento 01; 

 
di disporre lo svincolo delle fidejussioni prestate dalla ditta a garanzia dei lavori appaltati (polizza fidejussoria 
n. 1976833 rilasciata da  COFACE ASSICURAZIONI S.p.A., Agenzia di Biella, in data 27.06.2012); 
 
di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al responsabile del 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
C.I.G.: 4262914BE8 
CUP: J17H12000320004 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to Geom. Luisella CAPPELLO 

 
 

 



Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

              

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 30/11/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Franco TRAINA 

 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 30/11/2012  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 

      

 

 

 


